АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 января 2026 г.                                                                   № 49/1П

О реорганизации в форме присоединения муниципального казенного

учреждения Оздоровительный лагерь «Маяк» муниципального

образования «Городской округ Бердянск Запорожской области» к

муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения

деятельности органов местного самоуправления» муниципального

образования «Городской округ Бердянск Запорожской области»

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 20 марта 2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», от 12 января 1996 года

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ

«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей», руководствуясь Уставом муниципального образования

«Городской округ Бердянск Запорожской области»,  администрация

Бердянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное казенное учреждение «Центр

обеспечения деятельности органов местного самоуправления»

муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской

области» ОГРН 1249000002294 (далее – МКУ «ЦОД» МО ГО «Бердянск») в

форме присоединения к нему муниципального казенного учреждения

Оздоровительный лагерь «Маяк» муниципального образования «Городской

округ Бердянск Запорожской области» ОГРН 1229000021568 (далее – МКУ

ОЛ «Маяк») с сохранением основных целей деятельности.

2. Установить наименование юридического лица после завершения

реорганизации – муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения

деятельности органов местного самоуправления» муниципального

образования «Городской округ Бердянск Запорожской области», сокращенное

наименование - МКУ «ЦОД» МО ГО «Бердянск».

3. Установить, что МКУ «ЦОД» МО ГО «Бердянск» является

правопреемником по всем правам и обязанностям, в том числе по

обязательствам, возникшим в результате судебных решений,

присоединяемого МКУ ОЛ «Маяк».

4. Установить, что основной целью деятельности МКУ «ЦОД» МО

ГО «Бердянск» является деятельность органов местного самоуправления по

управлению вопросами общего характера (код ОКВЭД 84.11.3).

5. Уполномочить директора МКУ «ЦОД» МО ГО «Бердянск» Ф.И.О.

представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию

юридических лиц документы о начале процедуры реорганизации с указанием

формы реорганизации, осуществить необходимые мероприятия по

регистрации в уполномоченных органах в порядке, установленном

Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», а

также представить на утверждение Главе Бердянского городского округа

передаточный акт и изменения, вносимые в устав МКУ «ЦОД» МО ГО

«Бердянск», в установленном законодательством порядке не позднее 30

апреля 2026 года.

6. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реорганизации

муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности

органов местного самоуправления» муниципального образования «Городской

округ Бердянск Запорожской области» в форме присоединения к нему

муниципального казенного учреждения Оздоровительный лагерь «Маяк»

муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской

области».

7. Отделу по работе с персоналом и муниципальной службы

администрации Бердянского городского округа:

1) предупредить директора МКУ «ЦОД» МО ГО «Бердянск» об

изменении обязательных условий трудового договора в связи с

реорганизацией;

2) уведомить директора МКУ ОЛ «Маяк» в установленном трудовым

законодательством порядке о расторжении трудового договора со дня

внесения записи в единый государственный реестр юридических лиц о

прекращении деятельности муниципального казенного учреждения.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

  9. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и подлежит размещению в сетевом издании «За!Информ»

https://za-inform.ru  и на официальном сайте администрации Бердянского

городского округа https:/berdyansk.ru.

Глава Бердянского

городского округа                                                                           А.А. Ковганко

https://za-inform.ru/
https://berdyansk.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/

Лист согласования

к проекту постановления

администрации Бердянского городского округа

О реорганизации в форме присоединения муниципального казенного

учреждения Оздоровительный лагерь «Маяк» муниципального образования

«Городской округ Бердянск Запорожской области» к муниципальному

казенному учреждению «Центр обеспечения деятельности органов местного

самоуправления» муниципального образования «Городской округ Бердянск

Запорожской области»

СОГЛАСОВАНО:

фамилия,

инициалы

наименование

должности

подпись дата

Ковганко А.А. Глава бердянского

городского округа

Самойленко С.В. Заместитель главы по

экономике и финансам

администрации

Ищук П.В. Заместитель главы по

общим вопросам

Кузнецов И.А. Начальник управления

юридического

обеспечения

Кравцов А.А. Начальник управления

имущественных и

земельных отношений

Иванченко С.С. Начальник отдела

информационных

технологий

Покотаева Е.А. Начальник отдела по

работе с персоналом и

муниципальной

службы

Подготовлено: Управлением юридического обеспечения  26.01.2026

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Бердянского городского округа

от 30.01.2026 г. № 49/1П

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по реорганизации муниципального казенного учреждения «Центр

обеспечения деятельности органов местного самоуправления»

муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской

области» в форме присоединения к нему муниципального казенного

учреждения Оздоровительный лагерь «Маяк» муниципального образования

«Городской округ Бердянск Запорожской области»

№ Мероприятие Срок исполнения Ответственный

1. Уведомить орган,

осуществляющий

государственную

регистрацию юридических

лиц (налоговый орган), о

начале процедуры

реорганизации

В течение 3 рабочих

дней со дня

подписания

настоящего

постановления

Ф.И.О. –

директор МКУ

«ЦОД» МО ГО

«Бердянск»

2.  Опубликовать уведомление о

реорганизации в «Вестнике

государственной

регистрации», а также в

Едином федеральном реестре

сведений о фактах

деятельности юридических

лиц в порядке и в сроки,

установленные

законодательством

Российской Федерации

В течение 3 рабочих

дней со дня

подписания

настоящего

постановления

Ф.И.О. –

директор МКУ

«ЦОД» МО ГО

«Бердянск»

Ф.И.О. –

директор МКУ

ОЛ «Маяк»

3. Уведомить в письменной

форме профсоюзный или

иной представительный

орган работников

учреждения о реорганизации

учреждения и изменении

условий труда (при наличии)

В течение 3 рабочих

дней со дня

подписания

настоящего

постановления

Ф.И.О. –

директор МКУ

«ЦОД» МО ГО

«Бердянск»

Ф.И.О. –

директор МКУ

ОЛ «Маяк»

4.  Уведомить в установленный

трудовым законодательством

порядке работников о

реорганизации учреждения и

В течение 3 рабочих

дней со дня

подписания

настоящего

Ф.И.О. –

директор МКУ

«ЦОД» МО ГО

«Бердянск»

существенных изменениях

условий труда (смена

работодателя)

постановления Ф.И.О. –

директор МКУ

ОЛ «Маяк»

5.  Подать сведения в Центр

занятости населения о

принятии решения о

реорганизации

В течение 3 рабочих

дней со дня

подписания

настоящего

постановления

Ф.И.О. –

директор МКУ

«ЦОД» МО ГО

«Бердянск»

Ф.И.О. –

директор МКУ

ОЛ «Маяк»

6.  Уведомить внебюджетные

фонды о предстоящей

реорганизации

В течение 3 рабочих

дней со дня

подписания

настоящего

постановления

Ф.И.О. –

директор МКУ

«ЦОД» МО ГО

«Бердянск»

Ф.И.О. –

директор МКУ

ОЛ «Маяк»

7. Выявить и уведомить в

письменной форме всех

известных кредиторов и

контрагентов о предстоящей

реорганизации

В течение 5 рабочих

дней с даты

направления

уведомления о

начале процедуры

реорганизации в

регистрирующий

орган (пункт 2

статьи 13.1

Федеральным

законом от 8

августа 2001 года №

129-ФЗ «О

государственной

регистрации

юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей»

Ф.И.О. –

директор МКУ

«ЦОД» МО ГО

«Бердянск»

Ф.И.О. –

директор МКУ

ОЛ «Маяк»

8. Дважды с периодичностью

один раз в месяц после

внесения в ЕГРЮЛ записи о

начале процедуры

реорганизации публикация в

средствах массовой

информации уведомления о

реорганизации (журнал

«Вестник государственной

регистрации»

Первая публикация

– после внесения в

ЕГРЮЛ сведений о

начале процедуры

реорганизации,

вторая публикация

– через месяц после

первой публикации

Ф.И.О. –

директор МКУ

«ЦОД» МО ГО

«Бердянск»

Ф.И.О. –

директор МКУ

ОЛ «Маяк»

9. Провести инвентаризацию

имущества и обязательств,

всех видов расчетов, в том

числе по налогам и сборам,

прочим платежам

присоединяемого

учреждения, оформить

инвентаризационные описи

основных средств и

малоценных предметов,

дебиторской и кредиторской

задолженности

В установленном

порядке

Ф.И.О. –

директор МКУ

ОЛ «Маяк»

10. Оформить передаточный акт

с указанием правопреемства,

документы по передаче

имущества, прочих активов,

прав и обязательств от МКУ

ОЛ «Маяк» к МКУ «ЦОД»

МО ГО «Бердянск»

В установленном

порядке, но не

позднее 30 апреля

2026 года

Ф.И.О. –

директор МКУ

«ЦОД» МО ГО

«Бердянск»

Ф.И.О. –

директор МКУ

ОЛ «Маяк»

11. Предоставить документы в

регистрирующий орган для

внесения в ЕГРЮЛ записи о

прекращении деятельности

присоединяемого

юридического лица

В порядке и сроки,

установленные

Федеральным

законом от 8

августа 2001 года №

129-ФЗ «О

государственной

регистрации

юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей»

Ф.И.О. –

директор МКУ

«ЦОД» МО ГО

«Бердянск»

Ф.И.О. –

директор МКУ

ОЛ «Маяк»

12. Внести изменения в устав

МКУ «ЦОД» МО ГО

«Бердянск» и

зарегистрировать в

установленном

законодательством порядке

не позднее 30

апреля 2026 года

Ф.И.О. –

директор МКУ

«ЦОД» МО ГО

«Бердянск»

13. разработать и утвердить

штатное расписание МКУ

«ЦОД» МО ГО «Бердянск»

не позднее 30

апреля 2026 года

Ф.И.О. –

директор МКУ

«ЦОД» МО ГО

«Бердянск»

14. Совершить иные юридически

значимые действия,

связанные с реорганизацией

В установленном

порядке

Ф.И.О. –

директор МКУ

«ЦОД» МО ГО

«Бердянск»

Ф.И.О. –

директор МКУ

ОЛ «Маяк»